Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Irecê

terça-feira, 13 de novembro de 2018 Ano VII - Edição nº 01064 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Irecê publica

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

34085661A3990A574F86532DF21C5B83

terça-feira, 13 de novembro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 01064 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Irecê

SUMÁRIO
• DECRETO 452/2018

• RESULTADO DO JULGAMENTO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. PA012310/2018 - CREDENCIAMENTO Nº 012/2018.
EDITAL DE PUBLICAÇÃO RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. PA012310/2018 - CREDENCIAMENTO
Nº 012/2018.

• PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO nº. 061/2018

• AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO PPRP Nº. 057/2018

• EDITAL Nº 025/2018.

• EDITAL N.º 27/2018.

• EDITAL N.º 026/2018.

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

34085661A3990A574F86532DF21C5B83

terça-feira, 13 de novembro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 01064 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Irecê
Decreto

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

57A44D2306625B599E93FD05C45CCB2B

terça-feira, 13 de novembro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 01064 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Irecê

terça-feira, 13 de novembro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 01064 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Irecê
Credenciamento

R E S U L T A D O    D O   J U L G A M E N T O
Processo Administrativo nº. PA012310/2018

Credenciamento nº 012/2018.

A Comissão de Licitação de Irecê/BA, torna público que no dia 01 de Novembro de 2018, foi realizada sessão para
recebimento e julgamento dos envelopes de Habilitação e Proposta de Preços do Credenciamento nº. 012/2018,
objetivando a contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas para a prestação de serviços de divulgação volante de
matérias de interesse do Município de Irecê/BA, tendo a CPL declarada deserta a presente sessão haja vista que não
compareceu nenhum interessado. O referido credenciamento encontra-se aberto no período de 01/11/2018 a
31/10/2019. Informações: Setor de Licitações e Contratos, situada na Rua Lafayete Coutinho, s/n, (Antigo Fórum),
Centro, 1º andar, Irecê/BA.Irecê/BA, 01 de Novembro de 2018.

EDITAL DE PUBLICAÇÃO RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO
Processo Administrativo nº. PA012310/2018

Credenciamento nº 012/2018.

O Município de Irecê, Estado da Bahia, torna público que ratificou/homologou os atos praticados pela Comissão
Permanente de Licitação, atinente ao Credenciamento nº. 012/2018, objetivando a prestação de serviços de divulgação
volante de matérias de interesse do Município de Irecê/BA. O referido credenciamento encontra-se aberto no
período de 01/11/2018 a 31/10/2019, Informações: Setor de Licitações e Contratos, situada na Rua Lafayete Coutinho,
s/n, (Antigo Fórum), Centro, 1º andar, Irecê/BA. Irecê/BA, 01 de Novembro de 2018.

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

851F59DE5FE1F5C7E8AFF08AEC78624D

terça-feira, 13 de novembro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 01064 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Irecê

terça-feira, 13 de novembro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 01064 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Irecê
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ
CNPJ Nº 13.715.891/0001-04

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO nº. 061/2018

O Município de Irecê-BA, faz saber que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial para
Registro de Preços sob o nº. 061/2018. Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições
de concreto usinado para atender às necessidades do Município de Irecê/BA. Tipo: Menor Preço Global.
Data da Sessão: 27 de Novembro de 2018 às 11:30h; Local da Sessão: Setor de Licitações. Maiores
inf. das 08:00 as 12:00. Joazino A. Machado/Pregoeiro.

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

08B8631BBF36C719031F8959D2BA3BB1

terça-feira, 13 de novembro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 01064 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Irecê

terça-feira, 13 de novembro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 01064 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Irecê
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

CNPJ Nº 13.715.891/0001-04

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO

PPRP Nº. 057/2018

O Município de Irecê/Ba, comunica o resultado do julgamento da fase de habilitação do Pregão
Presencial para Registro de Preços nº 057/2018, para futuras e eventuais aquisições de cartuchos,
cilindros, chips e serviços de recarga de cartuchos, tonners e remanufatura para atender às demandas
do Município de Irecê/BA. HABILITADA(S): H.L.M DE SOUZA - EPP, CNPJ nº. 04.741.266/0001-46 e
KOPY HOUSE LTDA - ME, CNPJ nº. 10.956.017/0001-70. Data de assinatura: 25/10/2018. Autos no
setor de licitação da Prefeitura, sito na Rua Lafayete Coutinho, s/n, (Antigo Fórum), Centro, Irecê/BA.
Joazino A. Machado – Pregoeiro.

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

46F180BF6C09D3CCDB4CD87CA0A6B5CA

terça-feira, 13 de novembro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 01064 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Irecê

terça-feira, 13 de novembro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 01064 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Irecê

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

CNPJ Nº 13.715.891/0001-04

RESULTADO DE JULGAMENTO PPRP Nº. 057/2018

O Município de Irecê/Ba, comunica o resultado de julgamento do Pregão  Presencial para Registro de
Preços nº 057/2018, para futuras e eventuais aquisições de cartuchos, cilindros, chips e serviços de
recarga de cartuchos, tonners e remanufatura para atender às demandas do Município de Irecê/BA, em
favor da(s) empresa(s): H.L.M DE SOUZA - EPP, CNPJ nº. 04.741.266/0001-46, com preços registrados
para o Lote 01 no valor total estimado de R$ 108.400,00 (cento e oito mil e quatrocentos reais) e Lote 03
no valor total estimado de R$ 6.518,00 (seis mil quinhentos e dezoito reais); KOPY HOUSE LTDA - ME,
CNPJ nº. 10.956.017/0001-70, com preços registrados para o Lote 02 no valor total estimado de R$
44.999,00 (quarenta e quatro mil novecentos e noventa e nove reais) e Lote 04 no valor total estimado
de R$ 17.800,00 (dezessete mil e oitocentos reais). Data de assinatura: 25/10/2018. Autos no setor de
licitação da Prefeitura, sito na Rua Lafayete Coutinho, s/n, (Antigo Fórum), Centro, Irecê/BA. Joazino A.
Machado – Pregoeiro.

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

46F180BF6C09D3CCDB4CD87CA0A6B5CA

terça-feira, 13 de novembro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 01064 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Irecê

terça-feira, 13 de novembro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 01064 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Irecê

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

CNPJ Nº 13.715.891/0001-04

AVISO DE RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO

 Pregão Presencial Para Registro de Preços Nº. 057/2018

O Município de Irecê/Ba, comunica aos interessados que ratificou/homologou o procedimento licitatório
referente ao Pregão Presencial para Registro de Preços nº 057/2018, para futuras e eventuais
aquisições de cartuchos, cilindros, chips e serviços de recarga de cartuchos, tonners e remanufatura
para atender às demandas do Município de Irecê/BA, em favor da(s) empresa(s): H.L.M DE SOUZA -
EPP, CNPJ nº. 04.741.266/0001-46, com preços registrados para o Lote 01 no valor total estimado de
R$ 108.400,00 (cento e oito mil e quatrocentos reais) e Lote 03 no valor total estimado de R$ 6.518,00
(seis mil quinhentos e dezoito reais); KOPY HOUSE LTDA - ME, CNPJ nº. 10.956.017/0001-70, com
preços registrados para o Lote 02 no valor total estimado de R$ 44.999,00 (quarenta e quatro mil
novecentos e noventa e nove reais) e Lote 04 no valor total estimado de R$ 17.800,00 (dezessete mil e
oitocentos reais). Data de assinatura: 09/11/2018. Elmo Vaz Bastos de Matos - Prefeito.

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

46F180BF6C09D3CCDB4CD87CA0A6B5CA

terça-feira, 13 de novembro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 01064 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Irecê

terça-feira, 13 de novembro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 01064 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Irecê

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

CNPJ Nº 13.715.891/0001-04

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE ATA CONTRATO

Pregão Presencial para Registro de Preços nº. 057/2018

O Município de Irecê/Ba, torna público que firmou ata contrato com a(s) empresa(s): ATA CONTRATO
010911/2018 - H.L.M DE SOUZA - EPP, CNPJ nº. 04.741.266/0001-46, com preços registrados para o
Lote 01 no valor total estimado de R$ 108.400,00 (cento e oito mil e quatrocentos reais) e Lote 03 no
valor total estimado de R$ 6.518,00 (seis mil quinhentos e dezoito reais); ATA CONTRATO 020911/2018
- KOPY HOUSE LTDA - ME, CNPJ nº. 10.956.017/0001-70, com preços registrados para o Lote 02 no
valor total estimado de R$ 44.999,00 (quarenta e quatro mil novecentos e noventa e nove reais) e Lote
04 no valor total estimado de R$ 17.800,00 (dezessete mil e oitocentos reais). Objeto: Registro de
preços para futuras e eventuais aquisições de cartuchos, cilindros, chips e serviços de recarga de
cartuchos, tonners e remanufatura para atender às demandas do Município de Irecê/BA. Data da
assinatura: 09/11/2018. Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir da data da assinatura. Elmo Vaz
Bastos de Matos - Prefeito.

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

46F180BF6C09D3CCDB4CD87CA0A6B5CA

terça-feira, 13 de novembro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 01064 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Irecê

terça-feira, 13 de novembro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 01064 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Irecê
Outros

         PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECE
                CNPJ:  13.715.891/0001-04
                      Endereço: Praça Teotônio Marques Dourado Filho n.º 01, Centro, Irecê Bahia – CEP: 44.900.00

EDITAL N.º 025/2018

  O Prefeito Municipal de Irecê Bahia, no uso de suas atribuições legal e considerando a Lei
1.081 de 19 de março de 2018 e o Decreto n.º 244 de 19 de abril de 2018, com a finalidade
expedir Título de Propriedade (através de escritura pública de Doação), resolve baixar o
presente Edital.

I.     Uma vez cumpridas às exigências legais, torna público a quem interessar que no prazo de

10(dez) dias, poderá requerer contestação quanto à expedição do Título Propriedade para:

 Requerente: Ismênia Machado Mateus, portador do C.P.F. n.º 905.620.465-34 e Carteira de

Identidade n.º 04987440-35 SSP BA, Brasileira, maior, casada, médica, residente e domiciliado
na Av. Primeiro de Janeiro, n.º 495, Bairro Centro, Nesta Cidade de Irecê Bahia.

Do Imóvel: uma área de terras situada na Av. Primeiro de Janeiro, SN, Centro, Nesta Cidade de

Irecê Bahia, com área de 92,80m², ou seja, 8,00m de frente e fundo, 11,60m ao lado esquerdo e
direito, inscrito no Cadastro Imobiliário sob n.01.04.102.0008.001, Limitando-se com Av.
Primeiro de Janeiro, POENTE: com Amparo, NORTE; com Paulo Cesar Gonzaga Souza, SUL;
com Nilson.

II.       Fica o Dpto de Administração Tributária, decorridos o prazo de 10(dez) dias sem

contestação, autorizado a expedir o competente Título de Propriedade (Escritura pública de
Doação).

III. Uma vez expedido o Título de Propriedade, este deverá ser registrado no competente

Cartório de Registro de Imóveis local.

IV. O Título de Propriedade só poderá ser transferido em nível de cartório e não mais no

âmbito da administração Municipal.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se,

Gabinete do prefeito Municipal de Irecê Bahia, 24 de Setembro de 2018.

Elmo Vaz Bastos de Matos
Prefeito Municipal

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E4F67B8F97D2D8B16BA6BF8589D1EA8F

terça-feira, 13 de novembro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 01064 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Irecê

terça-feira, 13 de novembro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 01064 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Irecê
Outros

             ESTADO DA BAHIA
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ
                 SECRETARIA DA FAZENDA
__________________________________________________________________________________
GABINETE DO PREFEITO                                                                                                       CNPJ: 13.715.891/0001-04

EDITAL N.º 27/2018

    O Prefeito Municipal de Irecê Bahia, no uso de suas atribuições legal e considerando
a Lei 1.081 de 19 de março de 2018 e o Decreto n.º 244 de 19 de abril de 2018, com a
finalidade expedir Título de Propriedade (através de escritura pública de Doação), resolve
baixar o presente Edital.

        Uma vez cumpridas as exigências legais, torna público a quem interessar que no prazo de
10(dez) dias, poderá requerer contestação quanto à expedição do Título dominial para:

Requerente: ANTÔNIO FELIPE DA CRUZ FILHO,  brasileiro, maior, casado, portador
da Carteira de identidade Rg. n.º 16.199.126-27 SSP BA e C.P.F. n.º 057.143.695-13,
residente e domiciliado na Rua São Gabriel n.º 61, Fundação Bradesco,  Nesta Cidade de
Irecê Bahia

Do Imóvel:   uma área de terras Situada na Rua São Gabriel s/n.º, Fundação Bradesco, Nesta
Cidade de Irecê Bahia,  medindo uma área de 165,60m², (7,20 x 23,00), ou seja, 7,20m de
frente e fundo, 23,00m ao lado esquerdo e direito,  com os seguintes Limitantes:
NASCENTE: com Ricardina Rosa dos Santos, POENTE: com Charles de Souza Santos,
NORTE; com a Rua São Gabriel,  SUL; com Orlando

I.Fica o Serviço de Fiscalização e Tributos, decorridos o prazo de 10(dez) dias sem
contestação, autorizado a expedir o competente Título de Propriedade (Escritura pública de
Doação).

II. Uma vez expedido o Título Dominial, este deverá ser registrado no competente Cartório de
Registro de Imóveis local.

III. O Titulo de propriedade só poderá ser transferido a nível de cartório e não mais no âmbito da
administração Municipal.

Registra-se. Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete do prefeito Municipal de Irecê Bahia, 28 de setembro de 2018.
Elmo Vaz Bastos de Matos

Prefeito Municipal

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

27E746AD2E6EF0D1FF0C730AAC25C248

terça-feira, 13 de novembro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 01064 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Irecê

terça-feira, 13 de novembro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 01064 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Irecê
Outros

         PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECE
                CNPJ:  13.715.891/0001-04
                      Endereço: Praça Teotônio Marques Dourado Filho n.º 01, Centro, Irecê Bahia – CEP: 44.900.00

EDITAL N.º 026/2018

  O Prefeito Municipal de Irecê Bahia, no uso de suas atribuições legal e considerando a Lei
1.081 de 19 de março de 2018 e o Decreto n.º 244 de 19 de abril de 2018, com a finalidade
expedir Título de Propriedade (através de escritura pública de Doação), resolve baixar o
presente Edital.

I.     Uma vez cumpridas as exigências legais, torna público a quem interessar que no prazo de

10(dez) dias, poderá requerer contestação quanto à expedição do Título Propriedade para:

 Requerente: Deuseni Batista Barreto, CPF: N.º 047.738.375-00, sede na Av.Tertuliano

Cambuí , Nº 571 -  Centro, na cidade de Irecê-Bahia.

Do Imóvel: uma área de terra situada na Av. Tertuliano Cambuí , S/N, Centro, Nesta Cidade de

Irecê Bahia, com área de 35,36m², inscrito no Cadastro Imobiliário sob n.º 01.02.020.0020.001
Limitando-se ao NASCENTE: com Praça Teotônio Marquês Dourado Filho, POENTE: com
Ariovaldo Pereira Bastos Filho, NORTE; com Ariovaldo Pereira Bastos Filho, SUL: com Tiago
Calçados.

II.       Fica o Dpto de Administração Tributária, decorridos o prazo de 10(dez) dias sem

contestação, autorizado a expedir o competente Título de Propriedade (Escritura pública de
Doação).

III. Uma vez expedido o Título de Propriedade, este deverá ser registrado no competente

Cartório de Registro de Imóveis local.

IV. O Título de Propriedade só poderá ser transferido a nível de cartório e não mais no âmbito

da administração Municipal.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se,

Gabinete do prefeito Municipal de Irecê Bahia, 19 de setembro de 2018.

Elmo Vaz Bastos de Matos
Prefeito Municipal

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

34085661A3990A574F86532DF21C5B83

		2018-11-13T15:06:32-0300